

Приложение
к постановлению Правительства
Московской области
от _____ № _____

Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 167/2012-ОЗ «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 76/2013-ОЗ и 79/2013-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области (далее - Фонд) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме 66 125 644,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 67 732 678,6 тыс. рублей;

3) предельный объем дефицита бюджета Фонда в сумме 1 607 034,1 тыс. рублей.

2. Направить на погашение дефицита бюджета Фонда в 2013 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда в сумме 1 607 034,1 тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему Закону.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2014 год в сумме 74 870 124,2 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 76 077 957,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Фонда на 2014 год в сумме 74 870 124,2 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 76 077 957,8 тыс. рублей.»;

2) в части 1 статьи 6 цифры «4 900 000,0» заменить цифрами «5 150 000,0»;

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;

5) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;

6) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;

7) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону;

8) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

9) приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону;

10) дополнить приложением 10 согласно приложению 8 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Московской области

А.Ю. Воробьев

Согласовано:

Заместитель директора

Ю.В. Слиденко

Главный бухгалтер – начальник
Управления бухгалтерского учета и
сводной отчетности

Н.Д. Петрикеева

Начальник Управления экономических
расчетов

Е.Ю. Кулигина

Начальник Управления планирования
и экономического анализа

Г.И. Егунова

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской
области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год, принятый Законом Московской области № 167/2012-ОЗ с изменениями, внесенными законами Московской области от 10.07.2013 № 76/2013-ОЗ, от 22.07.2013 № 79/2013-ОЗ, вносятся следующие изменения:

1. Сумма субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования увеличена на **981 447,7** тыс. рублей и составила 50 319 451,6 тыс. рублей в связи с поступлением средств из нормированного страхового запаса Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 217-ФЗ «О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. По результатам анализа поступления средств за 9 месяцев текущего года введены разделы:

- «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» в сумме **1 184,0** тыс. рублей, в которую вошли суммы возвратов неиспользованных средств, направленных на проведение дополнительной медицинской помощи (выплаты врачам и медсестрам) в 2012 году, возврат средств от Фонда социального страхования по ЕСН за 2012 год и пр.;

- «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» в сумме **17 364,5** тыс. рублей;

- «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов» в сумме **-12 222,6** тыс. рублей. Это возврат **остатков средств**, образовавшихся **на 1 января 2013 года** в результате неполного использования средств федерального бюджета, предусмотренных на 2012 год на диспансеризацию пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в сумме 0,3 тыс. рублей, и на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей), в сумме 12 222,3 тыс. рублей.

В результате **Доходная часть бюджета Фонда** увеличена на **987 773,6** тыс. рублей и составит **66 125 644,5** тыс. рублей.

Расходная часть бюджета увеличена также на указанную сумму и сумму остатка на 01.01.2013 в размере **1 607 034,1** тыс. рублей и составит **67 732 678,6** тыс. рублей.

На **финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации** направлено дополнительно **2 593 599,6** тыс. рублей, из них 1 593 603,4 тыс. рублей - из остатка на 01.01.2013г.

Остаток в сумме 1 208,1 тыс. рублей, не использованный на начало 2013 года на оплату дополнительной диспансеризации работающих граждан, направлен на завершение расчетов за 2012 год.

В связи с увеличением доходной части бюджета нормированный страховой запас Фонда увеличен до **5 150 000,0** тыс. рублей.

Бюджет Фонда на плановый период 2014 и 2015 годов приведен в соответствие с Законом Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

В настоящем проекте постановления положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, отсутствуют.

Проведена первичная антикоррупционная экспертиза.

Проект закона размещен на сайте www.mofoms.ru

Приложение 1
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 1
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Доходы бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Московской области на 2013 год**

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименования доходов	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	4 098 948,5
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	1 184,0
395 1 13 01999 09 0000 130	Прочие доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от оказания платных услуг (работ)	0,6
395 1 13 02999 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	1 183,4
000 1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	17 364,5
000 1 16 20000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)	5 794,3
395 1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	5 794,3
000 1 16 21000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	3 620,2
395 1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	3 620,2

1	2	3
000 1 16 23000 00 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев	1,5
395 1 16 23092 09 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств территориальных фондов обязательного медицинского страхования	1,5
000 1 16 32000 00 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств	7 948,5
395 1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	7 948,5
000 1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	4 080 400,0
000 1 17 06000 00 0000 180	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов	4 080 400,0
395 1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	4 080 400,0
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	62 026 696,0
000 2 02 05000 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	62 038 918,6
395 2 02 05701 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	11 594 467,0
395 2 02 05800 09 0000 151	Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	50 444 451,6
395 2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования	50 319 451,6
395 2 02 05813 09 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	125 000,0
000 2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-12 222,6

1	2	3
000 2 19 06000 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов	-12 222,6
395 2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-12 222,3
395 2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-0,3
	ВСЕГО ДОХОДОВ	66 125 644,5

».

Приложение 8
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской
области «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Московской области на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 10
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ «О
бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Московской области на
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Московской области на 2013 год**

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма (тыс. рублей)
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	1 607 034,1
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1 607 034,1
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-
395 01 05 02 01 09 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1 607 034,1
395 01 05 02 01 09 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	1 607 034,1

».

Приложение 2
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 2
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Доходы бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Московской области на 2014 и 2015 годы**

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименования доходов	Сумма (тыс. рублей)	
		2014 год	2015 год
1	2	3	4
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	4 100 000,0	4 100 000,0
000 1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	4 100 000,0	4 100 000,0
000 1 17 06000 00 0000 180	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов	4 100 000,0	4 100 000,0
395 1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	4 100 000,0	4 100 000,0
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	70 770 124,2	71 977 957,8
000 2 02 05000 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	70 770 124,2	71 977 957,8
000 2 02 05200 00 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	12 865 310,0	1 440 122,0
395 2 02 05202 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	11 432 540,0	0,0
395 2 02 05203 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	1 432 770,0	1 440 122,0

1	2	3	4
395 2 02 05800 09 0000 151	Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	57 904 814,2	70 537 835,8
395 2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования	57 904 814,2	70 537 835,8
	ВСЕГО ДОХОДОВ	74 870 124,2	76 077 957,8

».

Приложение 3
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 3
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Московской области по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год**

Наименование	Коды бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма (тыс. рублей)
	Мин	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	395	01	00			674 000,0
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			674 000,0
Руководство и управление в сфере установленных функций	395	01	13	001 00 00		674 000,0
Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов	395	01	13	001 55 00		674 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	001 55 00	100	537 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов	395	01	13	001 55 00	140	537 333,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы	395	01	13	001 55 00	141	387 279,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	395	01	13	001 55 00	142	150 054,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	200	135 662,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	240	135 662,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	395	01	13	001 55 00	242	50 892,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	244	84 769,6

1	2	3	4	5	6	7
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	001 55 00	800	1 004,2
Исполнение судебных актов	395	01	13	001 55 00	830	234,2
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений	395	01	13	001 55 00	831	234,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	395	01	13	001 55 00	850	770,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	395	01	13	001 55 00	851	300,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	395	01	13	001 55 00	852	470,0
Здравоохранение	395	09	00			66 933 678,6
Амбулаторная помощь	395	09	02			1 208,1
Социальная помощь	395	09	02	505 00 00		1 208,1
Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан	395	09	02	505 24 00		1 208,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	02	505 24 00	300	1 208,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	02	505 24 00	320	1 208,1
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	02	505 24 00	323	1 208,1
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			66 932 470,5
Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»	395	09	09	505 17 00		66 932 470,5
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	395	09	09	505 17 02		66 932 470,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	505 17 02	300	66 932 470,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	09	505 17 02	320	66 932 470,5
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	09	505 17 02	323	66 932 470,5
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	395	14	00			125 000,0

1	2	3	4	5	6	7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	395	14	03			125 000,0
Единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	395	14	03	505 17 03		125 000,0
Межбюджетные трансферты	395	14	03	505 17 03	500	125 000,0
Иные межбюджетные трансферты	395	14	03	505 17 03	540	125 000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ	395					67 732 678,6

».

Приложение 4
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О
бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Московской области на 2013
год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 4
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ «О
бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Московской области на 2013
год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Московской области
на 2014 и 2015 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета**

Наименование	Коды бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма (тыс. рублей)	
						2014 год	2015 год
	Мин	РЗ	ПР	ЦСР	ВР		
1	2	3	4	5	6	7	8
Общегосударственные вопросы	395	01	00			703 659,0	737 683,4
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			703 659,0	737 683,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках соответствующей подпрограммы соответствующей государственной программы Российской Федерации (непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти)	395	01	13	73 2 0059		703 659,0	737 683,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	73 2 0059	100	559 629,9	582 574,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	395	01	13	73 2 0059	200	143 129,1	154 208,7
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	73 2 0059	800	900,0	900,0
Здравоохранение	395	09	00			74 166 465,2	75 340 274,4
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			74 166 465,2	75 340 274,4
Реализация государственных функций в области социальной политики	395	09	09	73 1 0000		74 166 465,2	75 340 274,4

1	2	3	4	5	6	7	8
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках реализации государственных функций в области социальной политики по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	09	09	73 1 5093		74 166 465,2	75 340 274,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	73 1 5093	300	74 166 465,2	75 340 274,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	09	73 1 5093	320	74 166 465,2	75 340 274,4
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	09	73 1 5093	323	74 166 465,2	75 340 274,4
ВСЕГО РАСХОДОВ	395					74 870 124,2	76 077 957,8

».

Приложение 5
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 5
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Перечень главных администраторов доходов бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Московской области**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области
главного администратора доходов	доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области	
1	2	3
151		Федеральная служба финансово-бюджетного надзора
151	1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
182		Федеральная налоговая служба
182	1 09 08050 09 0000 140	Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
182	1 09 09040 09 0000 110	Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395		Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Московской области
395	1 02 02102 08 0000 160	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования
395	1 11 09049 09 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования

1	2	3
395	1 13 01999 09 0000 130	Прочие доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от оказания платных услуг (работ)
395	1 13 02999 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 14 02090 09 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
395	1 14 02090 09 0000 440	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
395	1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
395	1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 23091 09 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 23092 09 0000 140	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
395	1 16 90090 09 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

1	2	3
395	1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
395	2 02 05701 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования
395	2 02 05805 09 0000 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
395	2 02 05809 09 0000 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан
395	2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования
395	2 02 05813 09 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам
395	2 18 06040 09 0000 151	Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
395	2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

».

Приложение 6
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской
области «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Московской области на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 7
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ
«О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Московской области на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»

**Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2013 году**

Наименование межбюджетных трансфертов	Сумма (тыс. рублей)
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов, всего	62 038 918,6
в том числе:	
межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	11 594 467,0
субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования	50 319 451,6
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам	125 000,0

».

Приложение 7
к Закону Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение 8
к Закону Московской области № 167/2012-ОЗ
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

**Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
в плановый период 2014 и 2015 годов**

Наименование межбюджетных трансфертов	Сумма (тыс. рублей)	
	2014 год	2015 год
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов, всего	70 770 124,2	71 977 957,8
в том числе:		
субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования	57 904 814,2	70 537 835,8
межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	11 432 540,0	0,0
межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования	1 432 770,0	1 440 122,0

».